Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«19» августа 2022 года                                              Дело №  560/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой

инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 101) к Обществу с

ограниченной ответственностью «Кремен Оил» (г. Тирасполь, с. Кременчуг, ул.

Ленина, д. 18) о взыскании обязательных платежей и санкций путём обращения

взыскания на имущество должника

при участии представителя Налоговой инспекции по г. Тирасполь – Т. В.

Габужи по доверенности от 11 января 2022 года,

 в отсутствие Общества с ограниченной ответственностью «Кремен Оил»,

направившего ходатайство об отложении рассмотрения дела,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные

статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 08 августа 2022 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление

Налоговой инспекции по г. Тирасполь к Обществу с ограниченной ответственностью

«Кремен Оил» о взыскании обязательных платежей и санкций путём обращения взыскания

на имущество должника, назначенное к слушанию на 19 августа 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд

разрешил ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Кремен Оил» об

отложении рассмотрения дела (вх. № 652 от 18 августа 2022 года), мотивированное

невозможность присутствия руководителя в заседании и отсутствием финансовой

возможности для оплаты услуг лица, оказывающего юридическую помощь (представителя).

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики Арбитражный суд заслушал мнение

представителя Налоговой инспекции по г. Тирасполь, которая не возражала против

отложения рассмотрения дела.

Принимая во внимание доводы ходатайства, учитывая необходимость обеспечения

реализации права на судебную защиту, а так же исходя из пункта 4 Разъяснения Пленума

Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья

109) и соблюдении сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года,

Арбитражный суд пришёл к выводу о наличии оснований для удовлетворения ходатайства и,

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

следовательно, о наличии оснований для отложения рассмотрения дела в соответствии с

пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Кремен

Оил».

2. Отложить рассмотрение дела № 560/22-11 и назначить судебное заседание на 08

сентября 2022 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко